UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH  PHÚ

–––––––

Số 820 /QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––
Vĩnh Phú,, ngày 11  tháng 9 năm 1992

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

Quy định về mức thu học phí của học sinh phổ thông

năm học 1992 - 1993

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

- Căn cứ Quyết định số 217/HĐBT ngày 19/6/1990 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng; thông tư số 23/TC-LB Liên Bộ Tài chính - Giáo dục về thu chi quỹ học phí trong giáo dục phổ thông.

- Căn cứ Nghị quyết của UBND tỉnh họp ngày 10/9/1992

- Xét đề nghị của Sở Giáo dục Đào tạo

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Quy định mức học phí của học sinh phổ thông trong năm học 1992 - 1993 như sau:

1) Đối với hệ A:

- Học sinh cấp 2 thu 4000 đ/tháng ( tương đương 2 kg gạo)

- Học sinh cấp 3 thu 6000 đ/tháng ( tương đương 3 kg gạo)

1) Đối với hệ B:

- Học sinh cấp 2 thu 6000 đ/tháng ( tương đương 3 kg gạo)

- Học sinh cấp 3 thu 10.000 đ/tháng ( tương đương 5 kg gạo)

Mức thu trên được áp dụng thống nhất toàn tỉnh và thu 9 tháng/năm.

Điều 2: Giao Sở Giáo dục - Đào tạo, Sở Tài chính - Vật giá hướng dẫn thực hiện việc thu, chi quỹ học phí ngành giáo dục phổ thông năm học 1992-1993 theo đúng quy định của Hội đồng bộ trưởng và liên Bộ Tài chính Giáo dục - Đào tạo hướng dẫn

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo, Sở Tài chính - Vật giá và các ngành liên quan căn cứ quyết định thi hành.

       T/M UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

                 CHỦ TỊCH

       Bùi Hữu Hải

                                                                        (Đã ký )